



Prefeitura Municipal de Barão do Triunfo
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 01/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR

HOMOLOGO o julgamento da Comissão de Dispensa de Licitações e Inexigibilidade, designada pela Portaria N° 03/2022 o Processo Chamada Pública N° 001/2021 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, para que produza seus efeitos jurídicos e legais, considerando que o processo transcorreu de forma regular e a contratação nos termos das propostas vencedoras é conveniente e oportuna para o Município, razão pela qual determino a ADJUDICAÇÃO do objeto aos participantes, conforme segue:

GRUPO INFORMAL – ESCRITÓRIO MUNICIPAL EMATER/ASCAR BARÃO DO TRIUNFO

ANA PATRICIA ROGGERI MOSCARDINI – DAP08914705570682701220331

N° Descrição	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
10 Biscoito caseiro. Produzido e armazenado artesanalmente. Os ingredientes para a elaboração deverão ser de primeira qualidade. As embalagens deverão ser de 01kg e apresentar: nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	500	KG	R\$ 23,39	R\$ 11.695,00
25 Macarrão tipo caseiro. Produzido e armazenado artesanalmente. O produto deverá estar congelado. As embalagens deverão conter 01kg e apresentar: nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	200	KG	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00
				R\$ 15.335,00

ELTON LUIS LANZARINI – DAP SDW0463086950681608191135

N° Descrição	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
03 Alface lisa ou crespa in natura graúda de primeira qualidade. Peso médio de 350g o pé.	125	UN	R\$ 2,20	R\$ 275,00
28 Morangos, produto fresco em boas condições de consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas. Embalado em bandejas de isopor, envolto em papel filme.	600	BJ	R\$ 5,78	R\$ 3.468,00
34 Tempero verde in natura. Molho com salsa e cebolinha. Pesando aproximadamente 300g.	100	UN	R\$ 1,96	R\$ 196,00
				R\$ 3.939,00

EDI CUSTÓDIO DA SILVA – DAP SDW0926331100532601210831

N° Descrição	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
01 Abobrinha tipo italiana em boas condições de consumo, com ausência de machucados, sujidades,	75	KG	R\$ 4,92	R\$ 369,00

	parasitas e larvas.				
02	Aipim novo in natura de primeira qualidade com polpa intacta e limpa, sem brotos ou rachaduras.	125	KG	R\$ 2,16	R\$ 270,00
03	Alface lisa ou crespa in natura graúda de primeira qualidade. Peso médio de 350g o pé.	125	UN	R\$ 2,20	R\$ 275,00
06	Batata doce, apresentando grau médio de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	170	KG	R\$ 3,64	R\$ 618,80
09	Beterraba in natura, graúda de primeira qualidade sem rama.	100	KG	R\$ 4,75	R\$ 475,00
11	Brócolis in natura. Vegetal fresco de consistência firme. Peso médio de 300g o pé	130	UN	R\$ 5,35	R\$ 695,50
14	Cenoura in natura de primeira qualidade. Vegetal fresco de consistência firme e integra. Pesando aproximadamente 120g cada unidade.	300	UN	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00
15	Couve chinesa in natura. Vegetal fresco de consistência firme. Peso médio 400g cada vegetal.	200	UN	R\$ 5,83	R\$ 1.166,00
17	Couve verde in natura de primeira qualidade. Molho com no mínimo 10 folhas graúdas.	200	UN	R\$ 2,39	R\$ 478,00
22	Laranja de primeira qualidade. Com maturação adequada para o consumo	20	CX	R\$ 68,20	R\$ 1.364,00
31	Repolho verde de primeira qualidade. Tamanho médio de 02kg cada.	165	UN	R\$ 5,15	R\$ 849,75
34	Tempero verde in natura. Molho com salsa e cebolinha. Pesando aproximadamente 300g.	100	UN	R\$ 1,96	R\$ 196,00
35	Tomate paulista/italiano in natura, com grau de maturação. Adequada para o consumo. Cada unidade deverá ter no mínimo 110g.	100	KG	R\$ 6,89	R\$ 689,00
					R\$ 9.162,05

GABRIEL GIMENES GOVONI – DAP SDW0051152740350909200854

01	Abobrinha tipo italiana em boas condições de consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	75	KG	R\$ 4,92	R\$ 369,00
02	Aipim novo in natura de primeira qualidade com polpa intacta e limpa, sem brotos ou rachaduras.	125	KG	R\$ 2,16	R\$ 270,00
03	Alface lisa ou crespa in natura graúda de primeira qualidade. Peso médio de 350g o pé.	125	UN	R\$ 2,20	R\$ 275,00
06	Batata doce, apresentando grau médio de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	160	KG	R\$ 3,64	R\$ 582,40

08	Bergamota de primeira qualidade. Com maturação adequada para o consumo. Peso mínimo de 100g cada. Caixa de 20kg	20	CX	R\$ 121,20	R\$ 2.424,00
09	Beterraba in natura, graúda de primeira qualidade sem rama.	100	KG	R\$ 4,75	R\$ 475,00
11	Brócolis in natura. Vegetal fresco de consistência firme. Peso médio de 300g o pé	140	UN	R\$ 5,35	R\$ 749,00
13	Cebola, limpa, desreestada de primeira qualidade. Consistência firme e integra.	400	KG	3,59	R\$ 1.436,00
14	Cenoura in natura de primeira qualidade. Vegetal fresco de consistência firme e integra. Pesando aproximadamente 120g cada unidade.	100	UN	R\$ 5,72	R\$ 572,00
16	Couve-flor in natura. Vegetal fresco de consistência firme. Peso médio 400g cada vegetal.	150	UN	R\$ 4,47	R\$ 670,50
17	Couve verde in natura de primeira qualidade. Molho com no mínimo 10 folhas graúdas.	200	UN	R\$ 2,39	R\$ 478,00
26	Milho verde in natura. Grau de maturação próprio para o consumo humano, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	50	KG	R\$ 10,57	R\$ 528,50
27	Moranga, em boas condições de consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	250	UN	R\$ 4,86	R\$ 1.215,00
30	Pimentão, produto fresco em boas condições de consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	10	KG	R\$ 7,39	R\$ 73,90
31	Repolho verde de primeira qualidade. Tamanho médio de 02kg cada.	170	UN	R\$ 5,15	R\$ 875,50
34	Tempero verde in natura. Molho com salsa e cebolinha. Pesando aproximadamente 300g.	100	UN	R\$ 1,96	R\$ 196,00
35	Tomate paulista/italiano in natura, com grau de maturação. Adequada para o consumo. Cada unidade deverá ter no mínimo 110g.	100	KG	R\$ 6,89	R\$ 689,00
					R\$ 11.878,80

JONES BIELAVSKI OSIELSKI – DAP SDW0623577600443011210850

Nº	Descrição	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
04	Arroz beneficiado grão curto, tipo 01. Embalagem de 05kg. Registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 09 meses na data da entrega.	1300	KG	R\$ 6,50	R\$ 8.450,00
05	Arroz beneficiado grão curto, integral tipo 01. Embalagem de 05kg. Registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 09 meses na data da entrega	50	KG	R\$ 6,50	R\$ 325,00
21	Feijão preto tipo 01. Embalagem de 02kg. Registrado no ministério da agricultura. Validade mínima de 06	600	KG	R\$ 8,14	R\$ 4.884,00

meses na data de entrega.

R\$
13.659,00

SOLANGE DE MORAES CUSTODIO DAP SDW0001621410251409210211

Nº	Descrição	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
01	Abobrinha tipo italiana em boas condições de consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	75	KG	R\$ 4,92	R\$ 369,00
02	Aipim novo in natura de primeira qualidade com polpa intacta e limpa, sem brotos ou rachaduras.	125	KG	R\$ 2,16	R\$ 270,00
06	Batata doce, apresentando grau médio de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	170	KG	R\$ 3,64	R\$ 618,80
17	Couve verde in natura de primeira qualidade. Molho com no mínimo 10 folhas graúdas.	100	UN	R\$ 2,39	R\$ 239,00
26	Milho verde in natura. Grau de maturação próprio para o consumo humano, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	50	KG	R\$ 10,57	R\$ 528,50
27	Moranga, em boas condições de consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	250	UN	R\$ 4,86	R\$ 1.215,00
30	Pimentão, produto fresco em boas condições de consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	20	KG	R\$ 7,39	R\$ 147,80
35	Tomate paulista/italiano in natura, com grau de maturação. Adequada para o consumo. Cada unidade deverá ter no mínimo 110g.	400	KG	R\$ 6,89	R\$ 2.756,00
					R\$ 6.144,10

084 TATIANA PEREIRA DA SILVA DAP SDW0969933910152909210345

Nº	Descrição	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
01	Abobrinha tipo italiana em boas condições de consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	75	KG	R\$ 4,92	R\$ 369,00
02	Aipim novo in natura de primeira qualidade com polpa intacta e limpa, sem brotos ou rachaduras.	125	KG	R\$ 2,16	R\$ 270,00
03	Alface lisa ou crespa in natura graúda de primeira qualidade. Peso médio de 350g o pé.	125	UN	R\$ 2,20	R\$ 275,00
08	Bergamota de primeira qualidade. Com maturação adequada para o consumo. Peso mínimo de 100g cada. Caixa de 20kg	20	CX	R\$ 121,20	R\$ 2.424,00
09	Beterraba in natura, graúda de primeira qualidade sem rama.	100	KG	R\$ 4,75	R\$ 475,00

11	Brócolis in natura. Vegetal fresco de consistência firme. Peso médio de 300g o pé	130	UN	R\$ 5,35	R\$ 695,50
13	Cebola, limpa, desrresteada de primeira qualidade. Consistência firme e íntegra.	200	KG	R\$ 3,59	R\$ 718,00
16	Couve-flor in natura. Vegetal fresco de consistência firme. Peso médio 400g cada vegetal.	150	UN	R\$ 4,47	R\$ 670,50
22	Laranja de primeira qualidade. Com maturação adequada para o consumo.	20	CX	R\$ 68,20	R\$ 1.364,00
30	Pimentão, produto fresco em boas condições de consumo, com ausência de machucados, sujidades, parasitas e larvas.	20	KG	R\$ 7,39	R\$ 147,80
31	Repolho verde de primeira qualidade. Tamanho médio de 02kg cada.	165	UN	R\$ 5,15	R\$ 849,75
34	Tempero verde in natura. Molho com salsa e cebolinha. Pesando aproximadamente 300g.	100	UN	R\$ 1,96	R\$ 196,00
					R\$ 8.454,55

9999 GRUPO FORMAL – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE SERTÃO SANTANA/ CNPJ
14.782.568/0001-16

LUIZ CARLOS LAUX DAP SDW0484853650201709190950

Nº	Descrição	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
33	Suco de uva íntegral: garrafa de vidro de 01lt, produzido por Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.	1.000	LT	R\$ 12,93	R\$ 12.930,00

CELIO HOLLAS DAP RS43205521808110600000713

Nº	Descrição	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
33	Suco de uva íntegral: garrafa de vidro de 01lt, produzido por Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.	1.000	LT	R\$ 12,93	R\$ 12.930,00
					R\$ 25.860,00

Barão do Triunfo, 07 de março de 2022.


ELOMAR ROCHA KOLOGESKI
PREFEITO MUNICIPAL